
II

(Neleģislatīvi akti)

REGULAS

KOMISIJAS REGULA (ES) 2023/822 

(2023. gada 17. aprīlis), 

ar ko Regulu (ES) Nr. 461/2010 groza attiecībā uz piemērošanas periodu 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Padomes Regulu Nr. 19/65/EEK (1965. gada 2. marts) par Līguma 85. panta 3. punkta piemērošanu atsevišķām 
līgumu un saskaņotu darbību kategorijām (1) un jo īpaši tās 1. pantu,

apspriedusies ar Aizliegtu vienošanos un dominējoša stāvokļa padomdevēju komiteju,

tā kā:

(1) Līdz 2023. gada 31. maijam Komisijas Regula (ES) Nr. 461/2010 (2) vertikālu nolīgumu un saskaņotu darbību 
kategorijām mehānisko transportlīdzekļu nozarē piešķir grupu atbrīvojumu no Līguma 101. panta 1. punktā 
noteiktā aizlieguma, ja ir izpildīti daži nosacījumi.

(2) Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 461/2010 7. pantu tās darbība tika uzraudzīta un izvērtēta. Minētajā izvērtējumā tika 
konstatēts, ka Regulas (ES) Nr. 461/2010 piemērošana kopumā tiek vērtēta pozitīvi.

(3) Regulā (ES) Nr. 461/2010 noteiktais grupu atbrīvojums attiecas tikai uz vertikāliem nolīgumiem un saskaņotām 
darbībām mehānisko transportlīdzekļu nozarē, attiecībā uz kuriem ar pietiekamu pārliecību var pieņemt, ka ir 
izpildīti Līguma 101. panta 3. punkta nosacījumi. Šajā ziņā tirgus apstākļi, kas ir Regulas (ES) Nr. 461/2010 
pamatā, nav būtiski mainījušies, tāpēc joprojām ar pietiekamu pārliecību var pieņemt, ka vertikālie nolīgumi un 
saskaņotās darbības mehānisko transportlīdzekļu nozarē, uz ko attiecas minētā regula, vēl arvien atbilst Līguma 
101. panta 3. punkta nosacījumiem. Tāpēc Regulas (ES) Nr. 461/2010 piemērošanas periods būtu jāpagarina.

(4) Lai Komisija varētu ņemt vērā iespējamās izmaiņas tirgus apstākļos, Regulas (ES) Nr. 461/2010 piemērošanas 
periods būtu jāpagarina par pieciem gadiem.

(5) Tāpēc Regula (ES) Nr. 461/2010 būtu attiecīgi jāgroza,

(1) OV 36, 6.3.1965., 533./65. lpp.
(2) Komisijas Regula (ES) Nr. 461/2010 (2010. gada 27. maijs) par Līguma par Eiropas Savienības darbību 101. panta 3. punkta 

piemērošanu vertikālu nolīgumu un saskaņotu darbību kategorijām mehānisko transportlīdzekļu nozarē (OV L 129, 28.5.2010., 
52. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.4.2023. L 102 I/1  



IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulu (ES) Nr. 461/2010 groza šādi:

1) regulas 7. pantu aizstāj ar šādu:

“7. pants

Komisija uzrauga šīs regulas darbību un pirms 2028. gada 31. maija veic tās izvērtēšanu.”;

2) regulas 8. panta otro daļu aizstāj ar šādu:

“Tā zaudē spēku 2028. gada 31. maijā.”

2. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2023. gada 17. aprīlī

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 102 I/2 17.4.2023.  


	Komisijas Regula (ES) 2023/822 (2023. gada 17. aprīlis), ar ko Regulu (ES) Nr. 461/2010 groza attiecībā uz piemērošanas periodu 

